

（3）要約四半期連結持分変動計算書

前第3四半期累計（自 2023年 4月 1日 至 2023年12月31日）

（単位：百万円）

注記 番号	親会社の所有者に帰属する持分						非支配 持分	資本合計
	資本金	資本 剰余金	自己株式	利益 剰余金	その他の 資本の 構成要素	合計		
2023年 4月 1日残高	324,625	242,512	△277,702	1,226,595	70,805	1,586,835	149,988	1,736,823
四半期利益	—	—	—	25,290	—	25,290	8,688	33,978
その他の包括利益	—	—	—	—	39,521	39,521	733	40,254
四半期包括利益	—	—	—	25,290	39,521	64,811	9,421	74,232
自己株式の取得	—	—	△88	—	—	△88	—	△88
自己株式の処分	—	0	1	—	—	1	—	1
株式報酬取引	1,013	136	—	—	—	1,149	—	1,149
剰余金の配当	—	—	—	△47,098	—	△47,098	△5,085	△52,183
利益剰余金への振替	—	—	—	46,939	△46,939	—	—	—
非支配持分の取得及び売却による増減額	—	△1,398	—	—	—	△1,398	△1,343	△2,741
子会社の取得及び売却による増減額	—	—	—	—	—	—	9,763	9,763
その他	—	△3	—	—	—	△3	63	60
2023年12月31日残高	325,638	241,247	△277,789	1,251,726	63,387	1,604,209	162,807	1,767,016

当第3四半期累計（自 2024年 4月 1日 至 2024年12月31日）

（単位：百万円）

注記 番号	親会社の所有者に帰属する持分						非支配 持分	資本合計
	資本金	資本 剰余金	自己株式	利益 剰余金	その他の 資本の 構成要素	合計		
2024年 4月 1日残高	325,638	239,856	△380,881	1,487,397	80,383	1,752,393	166,441	1,918,834
四半期利益	—	—	—	88,052	—	88,052	8,261	96,313
その他の包括利益	—	—	—	—	19,513	19,513	1,733	21,246
四半期包括利益	—	—	—	88,052	19,513	107,565	9,994	117,559
自己株式の取得	—	—	△111,767	—	—	△111,767	—	△111,767
自己株式の処分	—	0	1	—	—	1	—	1
株式報酬取引	—	661	1,177	△10	—	1,828	—	1,828
剰余金の配当	—	—	—	△49,534	—	△49,534	△969	△50,503
利益剰余金への振替	—	—	—	12,219	△12,219	—	—	—
非支配持分の取得及び売却による増減額	—	△16,091	—	—	—	△16,091	△8,407	△24,498
子会社の取得及び売却による増減額	—	△2	—	2	—	—	△112	△112
その他	—	—	—	△147	—	△147	—	△147
2024年12月31日残高	325,638	224,424	△491,470	1,537,979	87,677	1,684,248	166,947	1,851,195